1

物联培字【2019】38号

关于“马钢杯”第六届全国大学生物流

设计大赛决赛事项的通知

各参赛队：

由中国物流与采购联合会、教育部高等学校物流管理与工程类专

业教学指导委员会共同主办、马钢集团物流有限公司冠名赞助、安徽

冶金科技职业学院承办的“马钢杯”第六届全国大学生物流设计大赛

决赛答辩和颁奖仪式将于 2019 年 4 月 19-22 日在安徽冶金科技职业

学院举行。

现将决赛有关事项通知如下：

一、赛程安排

决赛阶段时间为 3 月 24 日至 4 月 22 日，主要工作包括参赛队对

作品修改完善、提交决赛相关资料、专家评审、参赛队现场答辩和颁

奖典礼，参赛队需要提供《“马钢杯”第六届全国大学生物流设计大

赛决赛队员信息表》（附件 1）、《物流从业人员职业能力等级证书信

教育部高等学校物流管理与工程类专业教学指导委员会

中国物流与采购联合会
文件

 2

息登记表》（附件 2）、参赛感言、备赛视频和照片等资料，相关安排

和要求见《“马钢杯”第六届全国大学生物流设计大赛决赛赛程安排

表》（附件 3）。

二、参赛队现场答辩顺序及时间

决赛现场答辩将分 A、B、C 三组同时进行。为保证公平性，大赛

组委会用抽签的方式确定各参赛队现场答辩的分组和顺序，抽签过程

将发布到大赛官网 http://wlsjds.clpp.org.cn/，分组情况见《“马

钢杯”第六届全国大学生物流设计大赛决赛现场答辩分组表》（附件

4）。

三、报到及领队会

4 月 19 日为参赛队报到日，各参赛队在报到处注册并签署大赛

作品使用协议，参赛队需要派代表到决赛现场将现场陈述 PPT 拷贝至

比赛专用电脑（Office 2007），并进行测试，报到当天晚上将召开领

队会。本届大赛不安排接送站，请参赛队自行前往住宿酒店，相关信

息见《“马钢杯”第六届全国大学生物流设计大赛决赛服务指南》（附

件 5）。

1.报到及赛场测试

报到及测试时间：2019 年 4月 19 日 9:00—18:30

报到地点：大赛推荐住宿酒店均可报到。如参赛队不入住推荐酒

店的，请直接到安徽冶金科技职业学院（马鞍山市湖西南路 555 号）

图书楼一楼大厅报到处报到。

赛场测试地点（决赛现场）：安徽冶金科技职业学院 1号教学楼。

A 组 214 教室，B 组 314 教室，C 组 315 教室。住宿后选手可乘大赛

专用通行车前往学院。

2.领队会

 3

时间：4月 19 日 19:30—20:30

地点：安徽冶金科技职业学院多功能报告厅

四、食宿安排

本届大赛不安排集中就餐，食宿费用自理。如需就餐，可到学院

食堂自行点餐用餐，食堂支持现金、支付宝、微信支付。

五、其他

1.请参赛队在 4月 5日前提交以下资料，逾期视为放弃。

(1) 快递提交，小 2 寸证件照 2 张/人，背后注明“学校队名-

队员姓名”快递至：北京市丰台区双营路 9 号，大赛组委会收，

010-83775926（以邮戳为准）。

(2)邮件提交，参赛队于 4 月 5 日前将以下材料打包发送至大赛

组委会邮箱（wlsjds@vip.163.com）。内容包括：队员信息表、物流

从业人员职业能力等级证书信息登记表、参赛感言（1500 字之内）、

参赛队备赛 3-5 分钟视频、参赛队备赛照片 5张（视频、照片要求见

附件 3）。

请将附件 5-1《决赛住宿需求信息表》于 4月 5日前统一发送至

邮箱：wangli511@163.com

以上具体要求见《“马钢杯”第六届全国大学生物流设计大赛决

赛赛程安排表》（附件 3）。

2. 准备作品打印版 10套（书面方案封面需要以“**大学**队”

命名，候赛时交工作人员）

3.根据国家相关文件，中国物流与采购联合会物流师职业资格证

书调整为物流从业人员职业能力等级证书，获奖的学生将获得中级证

书。

4.大赛期间，大赛组委会将组织系列业余文化活动，请各领队积

 4

极组织队员参加。

其 他 未 尽 事 宜 ， 请 关 注 大 赛 官 方 网 站

http://wlsjds.clpp.org.cn/的信息公告或关注微信 wuliu-clpp，

及时掌握大赛相关信息。

六、联系方式

组委会秘书处

联系人：上官士霞 010-83775924 肖敏 010-83775926

安徽冶金科技职业学院会务组

联系人：孙恒斌   0555-8325038  /  13705554207

吴  军   0555-8325041  /  13615555534

附件：

1. “马钢杯”第六届全国大学生物流设计大赛决赛队员信息表

2. 物流从业人员职业能力等级证书信息登记表

3. “马钢杯”第六届全国大学生物流设计大赛决赛赛程安排表

4. “马钢杯”第六届全国大学生物流设计大赛决赛现场答辩分组表

5. “马钢杯”第六届全国大学生物流设计大赛决赛服务指南

教育部高等学校物流管理与工程类   中国物流与采购联合会

专业教学指导委员会（代章）

2019 年 4 月 2日

 5

附件 1：

“马钢杯”第六届全国大学生物流设计大赛决赛队员信息表

序

号

参赛

队名
姓名

性

别

出生

年月
所在学校

学科

院系
专业

所在

年级

担任

职务

外语

等级

毕业

年月
生源地 身份证号 联系地址

手机

号
E-MAIL

1

2

3

4

5

请如实填写决赛队员信息，队员可减少不可增加或替换。

 6

附件 2：

物流从业人员职业能力等级证书信息登记表

参赛队名称：

序号 姓名 姓名全拼 性别 级别 身份证号码 学校

1    中级

2    中级

3    中级

4    中级

5    中级

注：

1.姓名全拼，姓和名之间留 1个空格，如“张三三”为“Zhang Sansan”。

2.文件命名为：**队物流证书登记表。

3.级别字段不需要填写。

4.请如实填写决赛队员信息，退赛队员不可填写，队员可减少不可增加或替换。

 7

附件 3：

“马钢杯”第六届全国大学生物流设计大赛决赛赛程安排表

日期 内  容 要求及说明

3月 23 日-4 月 11 日 对作品进行修改完善
1.文档须为 Microsoft word 格式，版本 office2003 及以上，字数不超过 4万字。

2.作品大小不超过 30Mb。

3 月 23 日-4 月 18 日 准备现场陈述 PPT

1.PPT 陈述时间为 15 分钟，决赛现场电脑 PPT 为 Microsoft 2007 版本。

2.如果方案中包括软件、实物、设计图纸等，须在陈述时间内现场展示。

3.决赛现场电脑只允许拷贝陈述 PPT（不允许运行软件、数据库等），如需演示软件、

实物、设计图纸等，请使用截图方式。

4 月 5日前

快递提交小 2 寸证件照 2 张/人，背后注

明“学校-队员姓名”

4 月 5日前快递至：北京市丰台区双营路 9号，大赛组委会收，010-83775926（以邮戳

为准），逾期未提交者视为弃权。

邮件（wlsjds@vip.163.com）提交参赛队

决赛资料

请将以下资料打包并压缩，以“**大学**参赛队.zip”格式命名，包括以下内容

1.队员信息表（命名为：**队队员信息表）。

2.物流证书登记表（命名为：**队物流证书登记表）。

3.参赛感言（命名为：**队参赛感言，Word 版本，1500 字以内）。

4.参赛队备赛视频 3-5 分钟

(1)视频内容不限，展现参赛队风采即可。

(2)视频为横构图，宽高比为 16:9，显示分辨率不低于 1280*720。

5.参赛队备赛照片 5张,为横构图，分辨率在 1920*1080 以上。

邮件（wangli511@163.com）提交参赛队

住宿信息
1.决赛住宿需求信息表

 8

4 月 11 日 24 时前 在线提交决赛作品（电子版）

登陆大赛系统 http://wlsjds.clpp.org.cn/,提交决赛作品（电子版）。

1.决赛作品（电子版）以压缩文件包（.zip）格式上传，大小不超过 30Mb。文件包中

必须包含作品文档（word 版及 pdf 版），可包含附件；

2.作品任何地方不得出现与学校名称、学校 logo、教师和队员姓名有关的信息；

3.zip 文件包、word 文档及 pdf 文档命名均为：12 位参赛队编号（报名时系统自动生

成）

4.逾期未提交者视为弃权

4 月 12 日-18 日 大赛评审委员会对决赛方案匿名评审

4 月 19 日 4 月 19 日 9:00—18:30

1.报到地点：大赛推荐入住酒店均可报名。如参赛队不入住推荐酒店的，请到安徽冶金

科技职业学院（马鞍山市湖西南路 555 号）图书楼一楼大厅报到处报到。

2.住宿地点(推荐入住酒店)：

(1) 一区：

鸿泰国际酒店；地址：马鞍山市雨山区太白大道 2号(太白大道与雨山路交叉口处)；酒

店联系人：滕培凤/13665552727；总台：0555-8350888

梦都四季青酒店,地址:马鞍山市雨山区太白大道 2101 号（鸿泰国际酒店对面）；酒店联

系人：吴兴丽/18155507765；总台 0555-2205066

 (2)二区：

梦都雨山湖饭店；地址:马鞍山市花山区湖南西路 79 号；酒店联系人：唐彩云

/18155507800；总台 0555-8321288

南湖宾馆,地址:马鞍山市花山区艳阳路 49 号；酒店联系人：张小涛/18805552662；总

台：0555-2363999

（3）三区：

马钢宾馆,地址:马鞍山市雨山区西苑路 2号；酒店联系人：金路/15305550801；总台：

0555-2883789

田园饭店,地址:马鞍山市雨山区湖南西路 588 号；酒店联系人：江迎霞/18055509180；

总台：0555-2620000

天汇酒店雨山路分店,地址：马鞍山市雨山区湖南路 25 号 8 栋 102 酒店联系人：杨青

/18855559998；总台：0555-2109090

3.报到现场需提交以下材料：

 9

(1)现场陈述所需 PPT。

(2)参赛队员学生证和在校生证明的原、复印件。

4.签署大赛作品使用协议

5.比赛现场设备测试：参赛队报到后，根据分组情况，各参赛队代表分别到安徽冶金科

技职业学院 1号教学楼 214 教室（A组)、314 教室（B 组）、315 教室（C组）进行 PPT

拷贝和现场测试。

4 月 19 日领队会
会议地点：安徽冶金科技职业学院多功能报告厅。

会议时间：4月 19日 19:30—20:30。

4 月 20 日-21 日 现场答辩

1.赛场与住宿之间交通、比赛流程等信息详见《决赛指南》。

2.备赛时提交作品打印版 10 套（书面方案首页需要注明学校名、参赛队名）。

3.陈述答辩总时间共 30分钟，前 15分钟对方案进行演示和陈述，陈述方式和风格不限；

后 15分钟回答专家组提问。

4 月 20 日-21 日 专业和文体活动系列活动 具体安排见《决赛指南》。

4 月 22 日 颁奖典礼 赛场与住宿之间交通、现场安排详见《决赛指南》。

 10

附件 4：

“马钢杯”第六届全国大学生物流设计大赛决赛现场答辩分组表
A 组 B 组 C 组

日

期

顺

序
参 赛 队 时间

日

期

顺

序
参 赛 队 时间

日

期

顺

序
参 赛 队 时间

4

月

20

日

上

午

1
南开大学滨海学院物流

管理 1队
08:30－09:00

4

月

20

日

上

午

1
兰州交通大学 AnyWare

队
08:30－09:00

4

月

20

日

上

午

1 合肥学院明日之星 08:30－09:00

2 安徽大学自定义队 09:00－09:30 2 浙江大学毅行队 09:00－09:30 2
青岛理工大学缘行

忘远队
09:00－09:30

3
中南林业科技大学—

IT-Logic 队
09:30－10:00 3

青岛理工大学 Endless

Team
09:30－10:00 3

西 南 科 技 大 学

Young For You 队
09:30－10:00

4
南 开 大 学 滨 海 学 院

No.zero
10:00－10:30 4 西南民族大学二队 10:00－10:30 4

洛阳师范学院 LZG

战队
10:00－10:30

5
浙江工商大学终极一组

队
10:30－11:00 5

东 北 林 业 大 学

Six-dimension 队
10:30－11:00 5 惠州学院山鹰队 10:30－11:00

6
西南交通大学锦逸犀交

队
11:00－11:30 6

山东科技大学"钢“柔并

济队
11:00－11:30 6

上海海事大学海潮

队
11:00－11:30

7
上海海事大学智慧湖蓝

精灵队
11:30－12:00 7 江苏大学三江队 11:30－12:00 7

浙江万里学院精诚

超越队
11:30－12:00

4

月

20

日

下

午

8
福建工程学院马钢五兄

弟队
14:00－14:30

4

月

20

日

下

午

8
广东财经大学华商学院

钢铁侠队
14:00－14:30

4

月

20

日

下

午

8
中央财经大学 LSCM

队
14:00－14:30

9 福建农林大学逆雨队 14:30－15:00 9 山东交通学院创联队 14:30－15:00 9
武汉理工大学梦之

队
14:30－15:00

10 北京物资学院一队 15:00－15:30 10 华东交通大学据据队 15:00－15:30 10
大连大学ONE PIECE

队
15:00－15:30

11 南通理工学院筑梦人队 15:30－16:00 11 厦门华厦学院黑天鹅队 15:30－16:00 11
安徽财经大学物尽

所能队
15:30－16:00

12 南开大学公能队 16:00－16:30 12 武汉学院肚子圆圆队 16:00－16:30 12 吉林大学我们发愤 16:00－16:30

 11

图强队

13
上海对外经贸大学星辰

队
16:30－17:00 13

广西师范学院扬帆起航

队
16:30－17:00 13

北京邮电大学 5+1

队
16:30－17:00

14
厦门理工学院锦上添鲤

队
17:00－17:30 14

中南财经政法大学马钢

最刚队
17:00－17:30 14

黑龙江八一农垦大

学 知行战队
17:00－17:30

15 大连东软信息学院二队 17:30－18:00 15 嘉兴学院物 7小队 17:30－18:00 15
安徽工程大学 18π

团队
17:30－18:00

4

月

21

日

上

午

16
陆军勤务学院笔墨钢枪

队
08:30－09:00

4

月

21

日

上

午

16 东北农业大学二队 08:30－09:00

4

月

21

日

上

午

16 武汉科技大学一队 08:30－09:00

17 长安大学路通队 09:00－09:30 17 同济大学金州勇士队 09:00－09:30 17
江西理工大学弘毅

队
09:00－09:30

18 武汉理工大学螺纹钢队 09:30－10:00 18
西南交通大学爱蓉思唐

队
09:30－10:00 18

云南经济管理学院

同路人队
09:30－10:00

19
大连海事大学 Invictus

logistics 队
10:00－10:30 19

北京交通大学经钢师组

合队
10:00－10:30 19

安徽工业大学麻辣

香锅队
10:00－10:30

20
重庆工商大学百川归一

队
10:30－11:00 20 山东华宇工学院一队 10:30－11:00 20

安徽大学 Champion

团队
10:30－11:00

21
江苏科技大学苏州理工

学院加斯特队
11:00－11:30 21 南京农业大学怎么都队 11:00－11:30 21

天津科技大学梦之

队
11:00－11:30

22
北京科技大学钢小伙铁

姑娘队
11:30－12:00 22

东南大学仓库规划小能

手队
11:30－12:00 22

东北财经大学 TOP

队
11:30－12:00

4

月

21

日

下

午

23 兰州交通大学朝阳队 14:00－14:30
4

月

21

日

下

午

23
北 京 工 商 大 学

Transformers 5x5 队
14:00－14:30

4

月

21

日

下

午

23 深圳大学二队 14:00－14:30

24 华中科技大学Hustar队 14:30－15:00 24
北京交通大学五维空间

队
14:30－15:00 24

黑龙江八一农垦大

学超燃战队
14:30－15:00

25 长沙理工大学蜂巢队 15:00－15:30 25
石家庄铁道大学 Trinty

队
15:00－15:30 25

南京财经大学以梦

为马队
15:00－15:30

26 北京工商大学超越队 15:30－16:00 26 江苏大学五棵松队 15:30－16:00 26
淮南师范学院天秀

之合队
15:30－16:00

 12

27 山东交通学院鞍翔队 16:00－16:30 27
厦门理工学院钢铁是这

样炼成的队
16:00－16:30 27 广东财经大学二队 16:00－16:30

28
成 都 工 业 学 院

bittersweet 队
16:30－17:00 28

重庆工商大学南山学子

队
16:30－17:00 28

金陵科技学院决胜

千里队
16:30－17:00

29
厦门大学嘉庚学院信号

已覆盖
17:00－17:30 29

合 肥 工 业 大 学 筑 梦

Utopia 队
17:00－17:30 29

华南师范大学物流

五巨头队
17:00－17:30

30 徐州工程学院二队 17:30－18:00 30 福州大学 ZH666 17:30－18:00 30
天津大学七里台响

叮当队
17:30－18:00

 13

附件 5：

“马钢杯”第六届全国大学生物流设计大赛

决赛服务指南

一、联系方式

大赛组委会秘书处

联系人：上官士霞 010-83775924 肖敏 010-83775926

安徽冶金科技职业学院会务组

联系人：孙恒斌   0555-8325038  /  13705554207

吴  军   0555-8325041  /  13615555534

二、报到注册

1.报到时间：2019 年 4月 19 日（周五）9:00—18:30

2.报到地点：大赛推荐住宿酒店均可报到。如参赛队不入住推荐

酒店的，请直接到安徽冶金科技职业学院（马鞍山市湖西南路 555 号）

图书楼一楼大厅报到处报到。

3.报到时，请确认领队和队员的姓名和联系方式，在马期间务必

保持电话畅通。

4.决赛现场设安徽冶金科技职业学院1号教学楼214教室（A组)、

314 教室（B组）、315 教室（C组），赛场配有 LED 显示屏幕、投影、

耳麦、音响、笔记本电脑（Windows 7，Office 2007）。

5.各参赛队在报到处注册后，派代表前往决赛现场将现场陈述

PPT 拷贝至比赛用电脑，并进行测试。

6.答辩时不得使用自备电脑。

7.测试时间安排在 2019 年 4 月 19 日 13:00—18:30。请各参赛

队先到酒店办理报到和入住手续，领取大赛资料后，前往安徽冶金科

技职业学院决赛现场进行测试。报到当天在各宾馆和学院之间安排通

 14

行车辆进行接送。

8.领队说明会安排在 4月 19 日 19:30—20:30，地点在安徽冶金

科技职业学院多功能报告厅。

三、食宿安排

1.住宿

（1）决赛指定住宿宾馆分三个区域共七家酒店，拟入住的参赛

队须填写“决赛住宿需求信息表”（附件 5-1），交由安徽冶金科技职

业学院会务组统一办理预订手续。

（2）安徽冶金科技职业学院每天安排班车在校区和各宾馆之间

接送参赛师生（具体信息见报到时发放的《决赛指南》）。

（3）住宿条件：

一区：

鸿泰国际酒店；地址：马鞍山市雨山区太白大道 2 号(太白大道

与雨山路交叉口处)；酒店联系人：滕培凤/13665552727；总台：

0555-8350888；条件：含早餐，独立卫浴，有空调、电视。价格：单、

双人间，228 元/天。

梦都四季青酒店；地址：马鞍山市雨山区太白大道 2101 号（鸿

泰国际酒店对面）；酒店联系人：吴兴丽/18155507765；总台

0555-2205066；条件：含早餐，独立卫浴，有空调、电视。价格：单、

双人间，180 元/天。

二区：

梦都雨山湖饭店；地址：马鞍山市花山区湖南西路 79 号；酒店

联系人：唐彩云/18155507800；总台 0555-8321288；条件：含早餐，

独立卫浴，有空调、电视。价格：单、双人间，248 元/天。

南湖宾馆；地址：马鞍山市花山区艳阳路 49 号；酒店联系人：

 15

张小涛/18805552662；总台：0555-2363999；条件：含早餐，独立卫

浴，有空调、电视。价格：单、双人间，280 元/天。

三区：

马钢宾馆，地址：马鞍山市雨山区西苑路 2号；酒店联系人：金

路/15305550801；总台：0555-2883789；条件：含早餐，独立卫浴，

有空调、电视。价格：双人间，180 元/天。

田园饭店，地址：马鞍山市雨山区湖南西路 588 号；酒店联系人：

江迎霞/18055509180；总台：0555-2620000；条件：含早餐，独立卫

浴，有空调、电视。价格：单、双人间，228 元/天。

天汇酒店雨山路分店，地址：马鞍山市雨山区湖南路 25 号 8 栋

102；酒店联系人：杨青/18855559998；总台：0555-2109090；条件：

含早餐，独立卫浴，有空调、电视。价格：单、双人间，168 元/天。

（4）住宿发票在宾馆前台办理。

2.用餐

（1）本届大赛不安排集中就餐。餐费自理。

（2）入住酒店均含早餐。中餐和晚餐各参赛队自理。学院食堂

支持现金、支付宝、微信支付。

3.住宿预订

拟入住决赛指定宾馆的参赛队将“决赛住宿需求信息表”（附件

5-1）电子版于 2019 年 4月 5日前发送至 wangli511@163.com 邮箱。

四、到达安徽冶金科技职业学院的交通路线

1.到达站：马鞍山火车东站

路线说明：乘坐 106 路，途经 14 站，到康泰佳苑站下车，往南

步行约 550 米；打车约 22 元。

2.到达站：马鞍山火车站

 16

路线说明：乘坐 127 路，途经 7 站，同站换乘 129 路/129 路科

达，途经 7站，安冶站下车；打车约 15元。

3.到达站：马鞍山长途汽车站

路线说明：从长途汽车站往东步行 1.1 公里左右，到达健康路公

交站，乘 129 路/129 路科达，途径 13 站，安冶站下车；打车约 15

元。

4.到达站：马鞍山旅游汽车站

路线说明：从旅游汽车站往西北步行 810 米左右到江东大道中

段，玫瑰园公交站，乘坐 106 路，途径 7站，康泰佳苑站下车，往南

步行约 550 米；打车约 12 元。

五、温馨提示

1.在马期间外出活动应提高安全意识，积极防范各类人身伤害，

确保您的人身安全。请留下准确的联系方式，并保持畅通，以便我们

及时联系到您。

2.尽量不要携带大量现金和贵重物品，如有贵重物品请妥善保

管。

3.请各参赛队随时留意大赛公告。

4.请各位老师、同学带好合适衣物。

5.由于临近五一，请各参赛队提前预定返程车票/机票。

 17

附件 5-1：

决赛住宿需求信息表
学校及参赛队名称

领队姓名  领队电话

分区 宾馆名称 房间价格 姓名 性别 身份证号码

一区

鸿泰国际酒

店

单、双人间：

228 元/天

梦都四季青

酒店

单、双人间：

180 元/天

二区

梦都雨山湖

饭店

单、双人间：

248 元/天

南湖宾馆
单、双人间：

280 元/天

三区

马钢宾馆

双人间：

180 元/天

田园饭店
单、双人间：

228 元/天。

天汇酒店雨

山路分店

单、双人间：

168 元/天。

1、安徽冶金科技职业学院每天安排班车在校区和各宾馆之间接送师生

 18

2、每名入住者的信息填写一行，并按照入住情况增加或删除表格中的行

3、请将信息表电子版于 2019 年 4 月 5 日前发送至：wangli511@163.com
4、宾馆预订手续由安徽冶金科技职业学院会务组统一办理，联系电话：0555-8325038 、

13705554207
5、宾馆简介：

一区：

（1）鸿泰国际酒店；地址：马鞍山市雨山区太白大道 2 号(太白大道与雨山路交叉口处)；

酒店联系人：滕培凤/13665552727；总台：0555-8350888；条件：含早餐，独立卫浴，有空

调、电视。

（2）梦都四季青酒店；地址：马鞍山市雨山区太白大道 2101 号（鸿泰国际酒店对面）；酒

店联系人：吴兴丽/18155507765；总台 0555-2205066；条件：含早餐，独立卫浴，有空调、

电视。

二区：

（1）梦都雨山湖饭店；地址：马鞍山市花山区湖南西路 79 号；酒店联系人：唐彩云

/18155507800；总台 0555-8321288；条件：含早餐，独立卫浴，有空调、电视。

（2）南湖宾馆；地址：马鞍山市花山区艳阳路 49号；酒店联系人：张小涛/18805552662；

总台：0555-2363999；条件：含早餐，独立卫浴，有空调、电视。

三区：

（1）马钢宾馆，地址：马鞍山市雨山区西苑路 2 号；酒店联系人：金路/15305550801；总

台：0555-2883789；条件：含早餐，独立卫浴，有空调、电视。

（2）田园饭店，地址：马鞍山市雨山区湖南西路 588 号；酒店联系人：江迎霞/18055509180；

总台：0555-2620000；条件：含早餐，独立卫浴，有空调、电视。

（3）天汇酒店雨山路分店，地址：马鞍山市雨山区湖南路 25号 8栋 102；酒店联系人：杨

青/18855559998；总台：0555-2109090；条件：含早餐，独立卫浴，有空调、电视。